— 1 —

为保障广大考生和面试工作人员生命安全和身体健康，确保

信阳市 2020 年下半年中小学教师资格面试安全进行，现将《河南

省教育厅办公室关于进一步加强 2020年下半年中小学教师资格考

试面试防疫工作的通知》（教师函﹝2021﹞3 号）（见附件）进行转

发，请所有考生知悉、配合、遵守我省新冠肺炎疫情防控措施和

要求。

附件：河南省教育厅办公室关于进一步加强 2020年下半年中

小学教师资格考试面试防疫工作的通知

                       信阳市教育体育局

                        2021年 1 月 7 日

教师函〔2021〕3 号

河南省教育厅办公室

关于进一步加强 2020 年下半年中小学

教师资格考试面试防疫工作的通知

各省辖市、济源示范区教育局：

近日部分省份相继出现了新冠肺炎疫情病例，呈现出多点零星散

发特点，传播风险加大，防疫形势严峻复杂。2020 年下半年中小学

教师资格考试面试开考在即，为确保考试平稳顺利，按照教育部考试

中心要求，结合我省实际，现就进一步加强防疫工作提出如下要求。

一、进一步加强防疫工作的组织领导

做好考试期间的疫情防控是保证考生、工作人员身体健康和生

命安全的必然要求，是确保考试顺利实施的前提条件。各地教育行政

部门全面负责本地教师资格考试组织管理工作，主要负责同志是考试

工作的第一责任人，分管负责同志、面试机构负责同志是直接责任人，

要在当地疫情防控指挥部教育系统工作专班和招生考试委员会的统

一领导下，精心组织，积极会同卫健、疾控等部门，坚持靠前指挥，

落实考试疫情防控的属地责任，确保人员安全和考试平稳。

河南省教育厅处室函件

 — 2 —

二、进一步完善疫情防控工作方案

各市要按照教育部和卫健委联合印发的《新冠肺炎疫情防控

常态化下国家教育考试组考防疫工作指导意见》和《河南省 2020

年下半年中小学教师资格考试面试组考防疫工作指南》文件要求，

结合本地实际情况，对本地制定的防疫工作方案进行再梳理。重

点检查预案是否周密，防疫物品是否到位，考场是否安全等。对

检查中发现的问题要迅速整改。

三、进一步落实疫情防控工作具体要求

各市要切实做好考生、考官及相关考务人员的疫情防护，提

出统一要求，明确具体措施，加强培训宣传。一要加强考点消杀

工作。考前须对考点所有部位进行全面消杀，考生进入候考室须

使用酒精消毒用品进行手部消毒。二要严格佩戴口罩。考生、考

官及工作人员在考试中须全程佩戴口罩，考生在面试时是否佩戴

口罩，各地可根据疫情防控形势自行确定。三要确保考生与考官

之间保持安全距离。应尽量增加面试时考生和考官之间的距离，

建议间隔在 2.5 米以上。四要妥善处置体温异常考生。考生在进

入考点测量体温超过 37.3 摄氏度（含），如能够提供 7 日内核酸

检测结果为阴性证明，可安排其在备用考场进行面试；如不能提

供，则让考生自行前往医院做核酸检测，考点可在面试结束后延

期为核酸检测结果为阴性的考生安排面试。

                                    2021 年 1 月 4 日

（依申请公开）

	信阳市教育体育局2020年下半年教师资格考试面试防疫要求告知书 1
	教师函〔2021〕3号